Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.03.2016 г.
	№
	1168

	Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы городского округа Кинель «Совершенствование ЕДДС городского округа Кинель на 2014-2016 годы» за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. № 710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы городскогоокруга Кинель «Совершенствование ЕДДС городского округа Кинель на 2014-2016 годы» за 2015 год, утверждённой постановлением администрации городского округа Кинель от 30.08.2013 г. № 2594, (в редакции от 26.09.2013 г.         № 2829, от 05.05.2014 г., № 1442, от 28.08.2014 г.,  № 2702, от 26.12.2014 г. № 4198, от 25.09.2015 г. № 3047, от 15.03.2016 г. № 959(прилагается).
2. Опубликовать настоящий отчет на официальном сайте городского округа Кинель в сети Интернет.

Глава городского округа         					В.А. Чихирев

Слезко 21557

Утверждено
постановлением администрации городского округа Кинель
от 28.03.2016 г. № 1168

Текущий отчет об исполнении муниципальной программы городского округа Кинель за 2015 год
	Наименование программы: муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области «Совершенствование ЕДДС городского округа Кинель на 2014-2016 годы», утверждена постановлением администрации городского округа Кинель от 30.08.2013 г. № 2954

	№ п/п
	Наименование мероприятия,
n подпункта по программе
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель
	План по программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по программе и по каждому финансовом у году
	Факт по программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по программе и по каждому финансовому году
	Эффективность финансовых расходов (факт / план х 100)

	[bookmark: _GoBack]всего
	за счет средств бюджета
городского округа
	за
счет иных источников
	всего
	за счет средств бюджета
городского округа
	за
счет иных источников
	всего
	за счет средств бюджета
городского округа
	за
счет иных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Поддержание в рабочем состоянии комплекса систем оснащения ЕДДС (техническое обслуживание и оснащение дополнительным оборудованием)
	Администрация городского округа Кинель
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа
	180,0
	180,0
	0
	179,6
	179,6
	0
	99,7
	99,7
	-

	ИТОГО

	180,0
	180,0
	0
	179,6
	179,6
	0
	99,7
	99,7
	-

Пояснительная записка к отчету
об исполнении муниципальной программы городского округа Кинель
Самарской области «Совершенствование ЕДДС городского округа Кинель на 2014-2016 годы» за 2015 год

В целях реализации федерального и регионального законодательства в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, начиная с 2014 года действует муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области «Совершенствование ЕДДС городского округа Кинель на 2014-2016 годы», которая утверждена постановлением администрации городского округа Кинель от 30.08.2013 г. № 2594 (в редакции от  26.09.2013 г.  № 2829, от  05.05.2014 г.  № 1442, от 28.08.2014 г. № 2702, от 26.12.2014 г. № 4198, от 25.09.2015 г.  № 3047, от 15.03.2016 № 959).
Финансирование мероприятий программы предусмотрено за счет бюджета городского округа Кинель. Общая сумма средств, запланированных на совершенствование ЕДДС городского округа Кинель Самарской области в 2015 году, составляет 180,0 тыс. руб. (сто восемьдесят тысяч) рублей. Из предусмотренных Программой на 2015 год финансовых средств 180,0 тыс. руб. освоено 179,6 тыс. руб., что составляет 99,7%.
Экономия средств по программе произошла за счет уменьшения стоимости работ по результатам участия в электронном аукционе.
Указанные средства направились на выполнение мероприятий по совершенствованию ЕДДС городского округа Кинель согласно требованиям Главного управления МЧС России по Самарской области, а именно:
1. Финансирование затрат на техническое обслуживание оборудования, установленного на ЕДДС городского округа.
2. Финансирование затрат на приобретение дополнительного оборудования в виде источника бесперебойного питания.
	Результаты достижения показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход реализации муниципальной программы представлены в    таблице 1.
    Таблица 1.
	№
п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов
	Степень достижения целевых индикаторов, %

	плановые значения по программе
	Фактически достигнутые значения

	1
	Поддержание в рабочем состоянии комплекса систем оснащения ЕДДС (техническое обслуживание и оснащение дополнительным оборудованием)

ед.

2

2

100